平成２５年度第１３回人間文化研究機構役員会議事概要

○ 日 時  平成２５年１２月３日（火）１４：００～１６：２０

○ 出席者  機構長、中尾、小野、栗城、石上の各理事、大崎顧問、広渡、駒形の各監事

○ 陪席者  本部総務課長、企画課長、財務課長、施設課長、企画課補佐、財務課補佐

○ 議 題

【審議事項】

１ 前回議事概要（案）について

平成２５年度第１２回議事概要（案）を了承した。

２ 国立大学改革プランについて

  国立大学改革プランについての説明があり、今後、対応を検討していくこととした。

３ 大学共同利用機関の長の選考について

  大学共同利用機関の長の選考についての説明があり、原案を了承した。

４ 人間文化研究機構職員給与規程等の一部改正について

  人間文化研究機構職員給与規程等の一部改正についての説明があり、原案を了承した。

５ 人間文化研究機構職員の勤務時間及び休暇等に関する規程等の一部改正について

  人間文化研究機構職員の勤務時間及び休暇等に関する規程等の一部改正についての説

明があり、原案を了承した。

６ 平成２６年度計画作成及び平成２５年度内部評価作業スケジュールについて

  平成２６年度計画作成及び平成２５年度内部評価作業スケジュールについての説明が

あり、原案を了承した。

７ 情報誌の取扱いについて

  情報誌の取扱いについての説明があり、原案を了承した。

８ 平成２５年度機構長裁量経費について

  保留とされていた要望のうち１件について審査を行い、採択を決定した。

９ 平成２４年度決算検査報告への対応について

  平成２４年度決算検査報告への対応についての説明があり、原案を一部修正の上、了

承した。

【報告事項】

１ 平成２５年度計画の進捗状況について

  平成２５年度計画の進捗状況についての報告があった。

２ 日独コロキウムについて

  日独コロキウムについての報告があり、準備を進めていくことが確認された。

３ 連携研究のあり方について

  連携研究のあり方についての報告があった。

４ ＡＨＲＣからの若手研究者受入候補者の募集について

ＡＨＲＣからの若手研究者受入候補者の募集についての報告があった。

５ その他

  １月の役員会についての報告があった。